Dai hoc Khoa hoc - PH Thai Nguyén céng bé phwong an tuyén sinh 2017
Nam 2017, truong Pai hoc Khoa hoc - PH Thai Nguyén ty Ié xét
tuyén dua vao két qua ky thi THPT Quéc gia khong thap han 60%;
Ty Ié danh cho tuyén thang la 5%; Ty & xét tuyén theo cac to hop
truyén thong la 100%.

1. Pham vi tuyén sinh

Tuyén sinh trong ca nudc.

2.Phuong thic tuyén sinh

Trudng Dai hoc Khoa hoc tuyén sinh theo hai phuong thirc:

+ Xét tuyén dua vao két qua ky thi THPT Qudc gia ndm 2017.

+ Xét tuyén theo két qua hoc tip I8p 12 THPT dudc ghi trong hoc ba.

Trong dé: Ty 1€ xét tuyén dya vao két qua ky thi THPT Quéc gia khong thap
hon 60%; Ty Ié danh cho tuyén thdng 1a 5%; Ty |é xét tuyén theo cac to hop
truyén théng la 100%.

3. Nguong dam bao chat luong dau vao, diéu kién nhan dang ky xét
tuyén

M0i thi sinh dugc déng ky vao nhiéu nganh dao tao clia Nha trudng (xép theo
thr tu uu tién tUr 1 dén hét). Nha trudng sé xét tuyén ti cao dén thap cho
dén khi hét chi tiéu.

* Phuong thirc dua vao két qua ky thi THPT Quéc gia nam 2017:
Xét theo t& hop 3 bai thi/mén thi t6t nghiép THPT qudc gia 2017, cu thé:
(a) Diéu kién tham gia xét tuyén:

- Thi sinh t6t nghiép THPT 2017, dat ngudng di€ém xét vao dai hoc theo quy
dinh cta B6 GD&DT.

- Khdng cé bai thi/mén thi nao trong t& hap xét tuyén cd két qua tir 1,0 diém
trd xudng.

(b) H6 so xét tuyén (ndp truc ti€p tai Trudng PHKH) gom:

- Phiéu dang ky xét tuyén (thi sinh tai mau phiéu dang ky xét tuyén (phu luc
1) tai http://tuyensinh.tnus.edu.vn).

- Giay chirng nhan két qua thi THPT Qudc gia nam 2017 (ban photocopy).
- 01 phong bi dan san tem (loai 3000 ddng) cé ghi rd ho tén va dia chi lién lac



cla ngudi nhan kem theo s8 dién thoai (néu cd) dé& nha trudng gui gidy bao
nhap hoc (néu trung tuyén); hai anh chan dung cG 4 x 6.

(c) Pi€ém xét tuyén:

Piém xét tuyén = [Téng di€ém 3 bai thi/mén thi THPT Quéc gia 2017 (3 bai
thi/mdn thi theo t& hgp dang ky xét tuyén)] + Diém uu tién.

* Phuong thirc xét tuyén theo két qua hoc tap duoc ghi trong hoc ba
THPT:

Xét theo t6 hdp két qua hoc 3 mdn cua I8p 12 THPT, cu thé:

a) Piéu kién tham gia xét tuyén:

- Thi sinh da t6t nghiép THPT (KE& ca thi sinh da t6t nghiép tr ndm 2016 vé
trudce).

- Hanh kiém ca ndm I8p 12 dat loai kha trg 1én.

- Tong diém trung binh 3 moén (theo t& hdp dang ky xét tuyén) clia 2 hoc ky
IGp 12 dat tu 36,0 trg Ién.

(b) Hb so xét tuyén gom:
- Phiéu ding ky xét tuyén (thi sinh tai mau phi€u dang ky xét tuyén (phu luc
2) tai http://tuyensinh.tnus.edu.vn.

- Ban sao Bang t6t nghiép THPT hodc Gidy chithg nhén tot nghiép THPT (cb
cong chng).

- Ban sao Hoc ba THPT(cd cong ching).

- 01 phong bi dan san tem (loai 3000 dong) cé ghi r& ho tén va dia chi lién lac
clla ngudi nhan kem theo s6 dién thoai (néu cd) dé nha truGng gui gidy bao
nhap hoc (néu tring tuyén); hai anh chan dung cg 4 x 6.

(c) Piém xét tuyén:

Diém xét tuyén = [Tong diém 3 mdn clia 2 hoc ky I6p 12 (3 mdn theo t6 hdp
dang ky xét tuyén)]/2 + Diém uu tién.

Ghi chu:

- Trudng Pai hoc Khoa hoc khong quy dinh mén chinh; t6 hgp chinh va sk
dung két qua bai thi tiéng Anh doi va@i hoc sinh dudc mién thi ngoai ngr.

- Nha truGng thuc hién ché do uu tién vdi thi sinh thudc dién 30A, 3T va cac
ché d6 uu tién khac theo cac Quy dinh hién hanh cia Nha nudc va Bo6




GD&DT.

4. T6 chidc tuyén sinh
4.1. Thoi gian nhdn DKXT

- TU ngay 01 thdng 3 ndm 2017: Nhan ho sc didng ky xét tuyén theo két qua
hoc tap dudc ghi trong hoc ba THPT doi vdi cac thi sinh da tét nghiép THPT
tU nam 2016 vé trudc.

- T’ ngay 05 thang 7 nam 2017 (Sau khi cong bo két qua thi TN
THPT): Tiép tuc nhan hd sg ddng ky xét tuyén qua hé thdng CNTT cla Bd
GD&DT; online qua hé thng website cia Trudng hodc truc ti€p tai TruGng
Pai hoc Khoa hoc ddi véi ca hai phudng thirc xét tuyén.

- Thdi gian két thic nhan hd so dang ky xét tuyén dot 1: Ngay 15/7/2017
- Thdi gian nhan ho sg dang ky xét tuyén cac dot tiép theo: mdi dot 10 ngay.
4.2. Hinh thic nhan DKXT

(1). Thi sinh dang ky qua hé thong CNTT cua B6 GD&PT: Thi sinh ndp
phi€u DKXT cung vG@i ho s dang ky du thi THPT gquoc gia tai S& GD&DPT (theo

Quy dinh chunq)

(2). Thi sinh dang ky online qua qua cong thdng tin trén website cua
trucng Pai hoc Khoa hoc - BHTN: http://tuyensinh.tnus.edu.vn.

(3). Thi sinh déng ky tru'c ti€p véi Hi dong tuyén sinh tai Tru'dng Dai
hoc Khoa hoc:

(4). Chuyén phat nhanh qua dudng buu dién (han tinh theo ddu buu dién)
theo dia chi: Hoi ddng tuyén sinh Trudng Pai hoc Khoa hoc - Pai hoc Thai
Nguyén, phudng Tan Thinh — TP. Thai Nguyén — tinh Thai Nquyén.

(+). NOp truc tiép tai van phong Héi dong tuyén sinh dai hoc ndm 2017
Truong Pai hoc Khoa hoc — Pai hoc Thai Nguyén, phucng Tan Thinh — TP.
Thai Nguyén — tinh Thai Nquyén: DT: 0280.3758.899 - 0280.3757.799

4.3. Lé phi xét tuyén:

Theo Quy dinh cua B6 GD&DT:

- L& phi xét tuyé&n: 30.000,0d/ 1 hd sc (ba muoi nghin déng chan)

- Thi sinh déng 1€ phi xét tuyén theo hd sg va gui qua dudng buu dién.
- Khi n6p truc tié€p tai trudng DHKH, thi sinh sé dugc cap phiéu thu.




- Trudng hdp thi sinh khong ndp 1€ phi xét tuyén, khi nhap hoc sé truy thu.

5, Théng tin vé nganh dado tao/ chi tiéu/ té hop mén xét tuyén/ thi

tuyén
Chi tiéu 2017
anh h 3 T6 hgp mén thi/ xét tuyé
Nganh hoc Ma 0 hgp mon thi/ xét tuyén Theo Theo
nganh (mi t6 hop mén) )
’ diém thi | hoc
THPTQG | ba
THPT
Cdc nganh dao tao dai hoc: 740 460
Nhém nganh 111
Luat D380101 | Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1) 160 100
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)
Toan, Tiéng Anh, Vat li (A01)
Ngit van, Lich su, Bia li (C00)
Khoa hoc quan ly D340401 | Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1) 50 30
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)
Toan, Tiéng Anh, Vat 1i (A01);
Ngfir van, Lich str, DPia li (C00);
Quan tri dich vu Du | D340103 | Ngit van, Lich s, Dia i (C00); 60 40
hehvalew Toén, Ngit vin, Tiéng Anh (DO1)
hanh (Chuyén nganh:
Du lich) Toén, Ngir van, Lich str (C03);
Toén, Ngit van, Dia li (C04)
Nhom nganh IV
Vat li hoc D440102 Toan, Vat li, Héa hoc (A00); 25 15
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Tiéng Anh, Vat Ii (A01);




Hoba hoc

bia ly tu nhién

Khoa hoc moéi truong

Sinh hoc

Cong ngh¢ sinh hoc

Nhom nganh V

Toan hoc

D440112

D440217

D440301

D420101

D420201

D460101

Toan, Ngit van, Vat 1 (CO1)

Toan, Vat li, Hoéa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (D01)
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)

Ngir van, Lich str, Dia li (C00);
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toéan, Ngit van, Dia li (C04)

Toén, Vit li, Hoa hoc (A00);
Toéan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)

Toén, Vit li, Hoa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toan, Tiéng Anh, Héa hoc (D07)
Toan, Tiéng Anh, Sinh hoc (D08)

Toan, Vat li, Hoa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toan, Tiéng Anh, Héa hoc (D07);
Toan, Tiéng Anh, Sinh hoc (D08)

Toan, Vat 1i, Hoa hoc (A00);
Toan, Tiéng Anh, Vat 1i (A01);

Toén, Ngir van, Tiéng Anh (D01)
Toan, Ngir van; Vat li (CO1)

25

25

25

25

25

25

15

15

15

15

15

15



Toan trng

dung (Chuyén
nganh: Toan — Tin
ung dung)

Cong ngh¢ ky thuat
hoéa hoc

Nhom nganh VI

Hoéa Duoc

Nhém nganh VII

Quan ly Tai nguyén
va Mo6i truong

Tiéng Anh (Chuyén
nganh: Tiéng Anh
Du lich)

Cong tac xa hoi

D460112

D510401

D720403

D850101

D220201

D760101

Toan, Vat 1i, Hoa hoc (A00);
Toan, Tiéng Anh, Vat 1i (A01);

Toén, Ngir van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Ngir van; Vat 1i (CO1)
Toan, Vat 1i, Hoa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toén, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)

Toén, Vit li, Hoa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1);
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)

Toan, Vat 1i, Hoéa hoc (A00);
Toan, Hoa hoc, Sinh hoc (B00);
Toén, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Tiéng Anh, Hoa hoc (D07)

Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toan, Tiéng Anh, Hoéa hoc (D07)
Toan, Tiéng Anh, Vat 1i (A01);
Ngit van, Lich sir, T, Anh (D14)

Ngir van, Lich su, Dia li (C00);
Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toéan, Ngir van, Vat 1i (C01);
Toan, Ngir van, Lich st (C03)

25

25

25

35

25

15

15

15

25

15

40



Van hoc

Lich st

Béo chi

D220330 Ngir van, Lich str, Dia li (C00); 25

Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1);
Toéan, Ngit van, Lich str (C03);
Toan, Ngit van, Dia li (C04)

D220310 Ngir van, Lich str, Dia li (C00); 25

Toan, Ngit van, Tiéng Anh (D01)
Toan, Ngir van, Lich st (C03);
Toéan, Ngit van, Dia li (C04)

D320101 Ngir van, Lich str, Pia li (C00); 50

Toan, Ngit van, Tiéng Anh (DO1)
Toéan, Ngit van, Lich str (C03);
Toéan, Ngir van, Dia li (C04);

15

15

30



